
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

Пуштулимская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

23.09.2020                                                                                                № 76 -Р 

с.Пуштулим 

 

О проведении краевых диагностических 

работ по  образовательным программам 

основного   общего    образования    для  

обучающихся 10-х  классов в 2020  году 

 

          На основании приказа министерства образования и науки Алтайского 

края от 12 сентября 2020 года №1137 «О проведении краевых 

диагностических работ по образовательным программам основного общего 

образования для обучающихся 10-х классов в2020 году», приказа комитета 

администрации Ельцовского района по образованию №112-Р от 23.09.2020г, 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

1. Провести краевые диагностические работы (далее – «диагностические 

работы»)  по образовательным программам основного общего 

образования для обучающихся 10-х классов в Ельцовском районе. 

2. Куратору по УВР Кузяниной Анне Анатольевне обеспечить: 

- контроль проведения диагностических работ в МКОУ Пуштулимская 

СОШ; 

- проведение инструктажа лиц, привлекаемых к проведению 

диагностических работ; 

- информационную безопасность при доставке, хранении и выдаче 

заданий диагностических работ; 

- условия для работы комиссий по проверке развернутых ответов 

диагностических работ, исключая доступ в помещение, где 

организована их работа, посторонних лиц; 

- довести информацию о сроках проведения диагностических работ и 

их результатах до сведения обучающихся и их родителей; 

- провести диагностические работы в соответствии с утвержденным 

приказом министерства образования и науки Алтайского края от 

22.09.2020 №1137 Регламентом организации и проведения краевых 

диагностических работ по общеобразовательным программам 

основного общего образования для обучающихся 10-х классов и 

соблюдением всех норм противоэпидемиологической безопасности. 



3. Создать комиссию из учителей в составе: Кузяниной А.А., 

Востриковой Л.Г., Гореловой А.Н. 

4. Провести диагностические работы в следующие сроки: 

Учебный предмет Дата проведения Продолжительность 

Русский язык 16.10.2020 3ч 55 мин 

Математика 19.10.2020 3ч 55 мин 

Биология 22.10.2020 3ч 55 мин 

 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на куратора 

по УВР Кузянину Анну Анатольевну. 

 

 

И.о.директора МКОУ Пуштулимская СОШ                                 И.В.Семухина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


